
165
برداشت اول
شماره 4و 5  بهمن و اسفند 1401

اوکراین و بلاروس؛ کشورهای اسلاوی مستقل مشترک المنافع  
برای موفقیت در ایجاد اتحادیه اوراسیایی، کسبِ حمایت از قزاقستان و اوکراین 
کافی است. مثلث ژئوپولیتیکی مسکو - آستانه - کیف چهارچوبی است که قادر 
خواهد بود ثبات اتحادیۀ اوراسیایی را تضمین کند و به این ترتیب، مذاکرات با 
کیف بیش از هر زمان دیگری ضروری است. روسیه و اوکراین مشترکات بسیاری 
کید بیشتری  دارند: شباهت های فرهنگی، زبانی، مذهبی و قومی. این جنبه ها به تأ
کمیت اخیر اوکراین در  نیاز دارند؛ چراکه روس هراسی و جدایی از روسیه از آغاز حا
این کشور ترویج داده شده است. بسیاری از کشورهای اتحادیۀ اروپا می  توانند بر 
دولت اوکراین تأثیر مثبت بگذارند؛ چراکه آن ها به ارتقای هماهنگی سیاسی در 
اروپای شرقی علاقه  مندند. همکاری بین مسکو و کیف نگرش  های پان اروپاییِ هر 

دو کشور اسلاو را نمایش خواهد داد.
عوامل فوق الذکر به بلاروس هم مربوط است؛ جایی که عزمش برای  یکپارچه سازی 
مسکو  برای  بلاروس  اقتصادی  و  راهبردی  وضعیت  این همه،  با  است.  جزم 
کم اهمیت  تر از کِیف و آستانه است. علاوه بر این، سلطه بر محور مسکو - مینسک 
به دورنمای ادغام با اوکراین و قزاقستان آسیب خواهد رساند و به این دلیل است 
گهانی پابه  پای سایر  که ادغام با بلاروس باید به آرامی و بدون هرگونه حوادث نا

محورهای فرایند  یکپارچه سازی اوراسیایی پیش برود.

گرایی جهان بینی ویژه ای را  آخرین تعریف از اوراسیا
ترسیم می  کند؛ فلسفۀ سیاسی ای که سنت، مدرنیته 
و حتی عناصر پست مدرنیسم را ترکیب می  کند. این 
فلسفه، جامعۀ سنتی را در اولویت خود قرار می  دهد. این موجودیت سیاسی ضرورت 
مدرنیزاسیون فنی و اجتماعی را بدون چشم پوشی از فرهنگ سنتی می  پذیرد و 
یک خود را با نوعی جامعه پساصنعتی و اطلاعاتی به نام  می کوشد تا برنامۀ ایدئولوژ
پست مدرنیسم انطباق دهد. پست مدرنیسم تمایز متقابل بین سنت و مدرنیسم 
را رفع می  کند؛ بااین حال، برند تجاری پست مدرنیسم آتلانتیک گرا است و سنت 
شد،  گفته  که  آنچه  برخلاف  می  بیند.  معنا  فاقد  و  منسوخ شده  را  مدرنیسم  و 
پست مدرنیسم اوراسیایی، اتحاد سنت و مدرنیسم را به عنوان انگیزه ای سازنده، 
مثبت اندیش و پرانرژی به سوی آفرینش و رشد ترویج می  دهد. فلسفۀ اوراسیایی 
قومیت،  مذهب،  نمی  کند:  انکار  بود،  کرده  رد  روشنگری  که  را  واقعیت  هایی 
امپراتوری، فرهنگ و مانند این. همزمان بهترین دستاوردهای مدرنیسم باید به طور 
گسترده ای اتخاذ شود؛ ازجمله پیشرفت  های فناورانه و اقتصادی، تضمین های 
. این دو نقطه دور از هم با یکدیگر تلاقی می کنند و در یک  اجتماعی و آزادی کار
نظریۀ هماهنگ و اصیل یکی می شوند که الهام بخش تفکری تازه و راه حل  جدید 

یخ است. برای مشکلات همیشگی مردم در سراسر تار
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